ПРОТОКОЛ
публичного слушания

от 01.02.2023 года

Место проведения - актовый зал администрации МО
Саракташский поссовет

Время проведения - 18 часов 00 минут

Присутствовали - 10 человек

Председательствующий - А.Н. Докучаев, глава администрации МО Са
ракташский поссовет

Секретарь -  Лободина С.В., специалист 1 категории администрации МО Са
ракташский поссовет.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
- о внесении изменений в генеральный план МО Саракташский поссовет

и правила землепользования и застройки МО Саракташский поссовет.
СЛУШАЛИ:

Председательствующий: А.Н. Докучаев, глава администрации МО
Саракташский поссовет

Дал разъяснение ст.28 Федерального закона от 06.10.2003г. ФЗ №131
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 14 Устава муниципального образования Саракташский поссо
вет и Положения о публичных слушаниях, принятого решением Совета депу
татов МО Саракташский поссовет №9 от 22.11.2005г.

Сухов А.Н.: Ознакомил с первым вопросом повестки публичных
слушаний.

ВЫСТУПИЛИ: Представитель ООО «РКЦ» Файзуллин И.И., Вне
сение изменений в генеральный план муниципального образования Сарак
ташский поссовет подготовлено в соответствии с Градостроительным кодек
сом Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ (ред. от 30.12.2021) и в
соответствии с Приказом Минэкономразвития России от 09.01.2018 N 10 (ред.
от 09.08.2018) "Об утверждении Требований к описанию и отображению в до
кументах территориального планирования объектов федерального значения,
объектов регионального значения, объектов местного значения и о признании
утратившим силу приказа Минэкономразвития России от 7 декабря 2016 г. N
793".

1. Изменение действующего законодательства в отношении градо
строительной деятельности.

2. Уточнение функционального зонирования территории населенно
го пункта и муниципального образования с учётом поступивших предложений
от администрации муниципального образования и заинтересованных лиц.

3. Актуализация генерального плана на предмет планируемого раз
мещения объектов федерального и регионального значения, согласно дейст
вующих документов территориального планирования Российской Федерации

1

и Оренбургской области (с изменениями и дополнениями вступившими в силу
на момент заключения договора).

Маресин В. -  Прошу вас, предоставить документы, на основании кото
рых производились данные работы.

Представитель ООО «РКЦ» Файзуллин И.И. -  я переговорю с руково
дством, если это возможно, то предоставим Вам муниципальный контракт на
выполнение данных работ.

Вопросов не поступило.
ГОЛОСОВАНИЕ:
ЗА - 6 человек, ПРОТИВ - 4, ВОЗДЕРЖАЛОСЬ -  нет.
Председательствующий: А.Н. Докучаев, глава администрации МО Са

ракташский поссовет
- Какие будут ещё замечания и предложения?
Замечаний и предложений не поступило.
Вопросы по повестки публичных слушаний рассмотрены.
Всем спасибо, слушания закрываются.

Председательствующий

2